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1. Wybór uczelni zagranicznej 

Wybrałem tą uczelnię zagraniczną ponieważ jako jedna z nielicznych oferowała wszystkie 

przedmioty w języku angielskim. Dodatkowo wybór uczelni w Lizbonie na semestr letni 

wydawał się odpowiedni. 

 

2. Wybór przedmiotów 

Sporo przedmiotów pokrywało się z tymi, które bym realizował na WA PB na 1 semestrze 

studiów II stopnia. Wybór przedmiotów był możliwy przed podpisaniem dokumentów, a 

wykaz tych przedmiotów znajdował się na stronie uczelni. 

 

3. Transport 

Jeśli chodzi o transport to najszybszym połączeniem jest bezpośredni samolot z Warszawy do 

Lizbony i jest to najszybsza i najtańsza opcja. W mieście najlepiej poruszać się metrem oraz 

autobusami i tramwajami. Opłaca się kupić bilet miesięczny za 30 euro (lub za 20 euro do 24 

roku życia) i wtedy można podróżować bez limitu każdym środkiem transportu. Natomiast za 

dodatkowe 10 euro można podróżować również w całej metropolii (promy, pociągi i autobusy 

podmiejskie), co daje możliwość np. dojechania do Sintry, plaż na Costa da Caparica czy 

miejscowości Setubal. 

 

4. Zakwaterowanie 

Niestety w Lizbonie nie ma akademików. Zakwaterowania należy szukać prywatnie i ceny 

wahają się od 250 do 450 euro miesięcznie za pokój w zależności od lokalizacji i standardu. 

Najlepiej poszukać zakwaterowania nieco dalej od uczelni, ale za to z pobliską stacją metra czy 

ogólnie z dobrą komunikacją, bo wtedy jesteśmy w stanie szybko dotrzeć do uczelni oraz do 

innych części miasta i można zaoszczędzić na transporcie. 

 

5. Uczelnia i Wydział Architektury 

Budynek wydziału architektury nie należy do najładniejszych spośród innych wydziałów i jest 

on kopią wydziału z Brazylii, co jest przykre. Ciekawostką jest to że w ramach jednej uczelni 

Universidade de Lisboa (ULisboa) są dwa wydziały architektury, zupełnie ze sobą nie 

powiązane i w zupełnie innej lokalizacji oraz standardzie samego wydziału. Jeśli chodzi jednak 

o wydział architektury oraz ogólnie o Instituto Superior Técnico, to na początku nie jest łatwo 

się odnaleźć, szczególnie jeśli chodzi o numery sal, jednak można się posłużyć mapami Google, 

gdzie jest plan każdego piętra z numerami sal. 

 

6. Lizbona 

Jest to stolica Portugalii oferująca wiele atrakcji turystycznych. Warta zobaczenia jest 

miejscowość Belem oraz skosztowanie słynnych pastel de nata. Dodatkowo większość 

muzeów oferuje darmowy wstęp (zwykle w niedziele), a ich wybór jest naprawdę spory. Poza 

historycznym centrum miasta z malowniczymi uliczkami i tramwajami warta zobaczenia jest 

część miasta będąca terenem wystawy Expo 1998, gdzie są ciekawe pod względem 

architektury obiekty. 

 

 



7. Portugalia 

Będąc w Portugalii, a w szczególności w Lizbonie, nie można pominąć miejscowości Sintra, 

która oferuje wiele atrakcyjnych turystycznie i architektonicznie historycznych obiektów, ja 

choćby najbardziej znany Pałac Pena oraz ogrody go otaczające. Warte zobaczenia są również 

liczne plaże na Costa da Caparica, które są szerokie i piaszczyste, oraz z rozwiniętą 

infrastrukturą do m.in. surfowania. Portugalia znana jest również ze swojej kuchni, a przede 

wszystkim z ryb i owoców morza, które zwykle podają jako grillowane, ale również z bogactwa 

i różnorodności deserów i słodkich przekąsek. 

 

8. Podsumowanie 

Portugalia to przyjazny i bardzo słoneczny kraj, który oferuje wiele rozmaitych atrakcji. 

Zdecydowanie polecam do studiowania na semestrze letnim, jednakże wydział architektury 

mnie nie zachwycił i rozważyłbym inny wybór. 

 

 

 

 

 

 

 

 
Widok na jedną z uliczek w centrum Lizbony 

 



 
Plaża w Costa da Caparica 

 

 
Pałac Pena (Park Narodowy Sintra-Cascais) 
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Klasztor Hieronimitów (Belém) 


